[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 85/2013
Solicita informações sobre a possibilidade de limpeza dos “lixões” da Rua Eduardo Vieira, Jardim Suíça Paulista.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores da Rua Eduardo Vieira, localizada no Jardim Suíça Paulista, estão cobrando a limpeza dos “lixões” que existem na referida rua (foto anexa), bem como a limpeza da rua propriamente dita, já que o mato toma conta da mesma e serve de abrigo para marginais, o que aumenta o número de roubos e de furtos no bairro, principalmente no acesso à Rodovia Raposo Tavares (em frente ao ginásio de esportes) onde só é possível passar um carro por vez (fotos anexas).
Posto isto, MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Há a possibilidade de limpeza dos “lixões” e mato na Rua Eduardo Vieira, localizada no Jardim Suíça Paulista?

2.  Se afirmativo, informar uma data prevista ou aproximada para o início dos serviços de limpeza.

3.  Se negativo, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 12 de março de 2013.
MAURO SALVADOR SGUEGLIA DE GÓES

(MAURINHO DE GÓES)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 12/03/2013 - 15:30:35 02023/2013
/vtc